Rodovia DF 128, km 21 – Zona Rural – Planaltina - Brasília – DF – CEP: 73.380 – 900

Telefones: (61) 2196-2653

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Planaltina

PORTARIA N° 317  DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015

             A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PLANALTINA DO IFB - INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela

Portaria Nº 148, de 30 de janeiro de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 03 de

fevereiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

             Art. 1º Designar os servidores deste Campus, Lucilene Alves Vitória dos Santos -

SIAPE nº 1625340 (Presidente), Venâncio Francisco de Souza Junior - SIAPE nº 1667972,

Juliana Parente Matias, Allice Rodrigues Ferreira - SIAPE nº 2156714, Cristina Pereira Alves -

SIAPE nº 1971855, Jovita Santos Souza - SIAPE nº 1870562, Ana Cristina Do Nascimento Peres

Albernaz - SIAPE nº 1802419, como membros da Comissão de Avaliação dos Recursos de

Diárias, Passagens e Capacitação do Campus Planaltina:

I – Revisar o planejamento previsto, o regulamento adotado e os recursos efetivados em

Diárias e Passagens (funcionamento da rede) e Capacitação;

II- Criar mecanismo que permitam isonomia no ranqueamento dos servidores Docentes e

Administrativos;

III – Propor um regulamento interno para:

– Avaliar a adesão técnica e social dos eventos em consonância com a missão do Instituto Federal

de Brasília;

– Criar indicadores para classificar as demandas de eventos;

– Propor procedimentos para julgar os pedidos para diárias, passagens e capacitação;

– Apresentar procedimentos para concessão parcial de diárias nos eventos (25%, 50% e 100%).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de publicação.

Original Assinada

EDILENE MARCHI
Diretora-Geral do Campus Planaltina

Portaria nº 148 de 30 de janeiro de 2015

Publicada no BS/IFB em 24.04.2015